
2026年3月1日 
お客さま各位 

Niterra電力株式会社 
 

「電気・ガス料金負担軽減支援事業」の補助金適用のお知らせ 
 

拝啓　平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。​
当社は、政府の「電気・ガス料金支援」に基づき、下記のとおり電気料金の値引きを実施いたしま

す。​
本支援に関しまして、お客さまご自身でのお手続きや当社へのお申し込みは不要です。​
また、本支援の概要は以下のWEBサイトをご確認ください。 
 
https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/ 
 

記 
1．適用期間 
 
　対象使用月：2026年3月使用分​
　対象請求月：2026年4月お支払分​
 
　※検針日によって異なる場合があります。 
　※現在発表されている、政府による「電気・ガス料金支援」は2026年1月使用分からの適用と
なっておりますが、当社は小売電気事業の供給開始日が2026年3月1日からとなっておりますの
で、対象使用月は2026年3月となっております。 
 
2．値引き単価について 
　以下の金額を、燃料費調整単価から差し引きます。 
 
　従量電灯プラン、低圧電力プランをご利用のお客さま 

低圧 1.5円/kWh 
 
　定額電灯プランをご利用のお客さま 

電灯 10Wまでの1灯につき 5.83円 

10Wをこえ20Wまでの1灯につき 11.65円 

20Wをこえ40Wまでの1灯につき 23.30円 

40Wをこえ60Wまでの1灯につき 34.96円 

60Wをこえ100Wまでの1灯につき 58.26円 

100Wをこえる1灯につき100Wまでごとに 58.26円 

小型機器 50VAまでの1機器につき 17.40円 

50VAをこえ100VAまでの1機器につき 34.80円 

100VAをこえる1機器につき100VAまでごとに 34.80円 
以上 

 


